
Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.45/18 Strana 1 

21.06.2018 

Z Á P I S   č.   45 / 18 

z jednání zastupitelstva obce Telnice konaného dne 21.06.2018 
 

Přítomno 8 členů zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina). 
 
Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 1800 hod. Na začátku zasedání bylo 

přítomno 6 členů zastupitelstva obce, omluveni byli Petr Gabrhel, Josef Hrazdíra, Kateřina 
mlášková, později přijdou Miroslav Homola a Leona Bímová. Na začátku byli přítomno 6 členů 
zastupitelstva obce a 3 občané z řad veřejnosti. Starosta obce přivítal přítomné členy 
zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka na zasedání byla 
zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu se zákonem o obcích po dobu 
nejméně 7 dní, a to od 12.06.2018 do 21.06.2018 včetně. Současně byla pozvánka zveřejněna 
na „elektronické úřední desce“. Zápis z předchozího jednání byl ověřen a nebyly proti němu 
podány námitky. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) 
konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů 
zastupitelstva obce), takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona 
o obcích). 

Veřejnost byla na jednání zastoupena celkem 5 občany, v průběhu jednání se dostavili 2 
zástupci společnosti INTAR, a.s. 

 
Starosta obce přečetl program jednání uvedený na pozvánce: 

1) Zahájení 

2) Kontrola usnesení 

3) Došlá pošta 

4) Návrh závěrečného účtu a účetní závěrka za rok 2017 

5) Rekonstrukce kuchyně v MŠ 

6) Rekonstrukce obecních studní 

7) Různé 
 

Starosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění o jednotlivé body v bodě 7) Různé: 
 

Návrh na doplnění: 

Park v nádražní čtvrti – záškodník 
VAS – převzetí vodovodu 
Zahrádky – nádražní čtvrť 
Podnět ČIŽP – Zlatý potok 
Pozemková směna s farností 
Žádost Linky bezpečí 
Úhrada nákladů spojených s terénními úpravami u rybníka 
Ulička – Masarykovo nám. 
Parkoviště – nádražní čtvrť 
xxxxx xxxxxxx – dotaz na pronájem pozemku 
Digitální úřední deska 
Internet pro radary 
Lokalita Hliníky 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.45/18 Strana 2 

21.06.2018 

Kalibrace radarů 
Zděná sportovní hala 
Garáže 
xxxx xxxx – pozemková příprava na průtah obcí 
VPS Šlapanice – přestupky  
xxxxxxxx xxxxxx – plynovodní přípojka 
xxxxxxxx xxxxxxx – žádost o příspěvek 
Stížnost ČIŽP – stromy 
GDPR náklady – nábytek 
Stav nezaměstnanosti v Telnici 
Žádost – Charita Rajhrad 
Kooperativa – dodatek č.2 ke smlouvě 
Výsledky kontroly OSSZ 
Rozsudek – kasační stížnost 
Prodloužení platnosti – Svahy Č. masivu 
Sokol vs. Obec – smlouva – hala 
Náklady na rekonstrukci ten. kurtů 
Smlouva – GDPR – Agerit 
Dodatek smlouvy – xxxxxx xxxxxxxx 
Smlouva – GDPR – Synetix 
Smlouva – GDPR – xxxxx xxxxxxxx 
Školní zídka 
Žádost xxxxx xxxxxxx – radary 
Hromosvody OÚ 
Hody – počasí 
Žádost – svatba – xxxxxxxxx – xxxxx 
Ekokom – vyúčtování 
Ekokom – statistiky 
Vyúčtování – sportovní hala 
OSIN – Obec Blatnička 
Dotace typu B 
II. Jarní deratizace obce 
Kniha o Telnici – sponzoři – obsah knihy 
Cífer – návštěva 
Workout hřiště 
Provozní řád U-rampy 
ZŠ a MŠ Telnice – odstranění nedostatků 
Smlouvy s VAS, a.s. 
Příloha smlouvy s Českou poštou 
Aktuální stav výběru místních poplatků 
Aktuální stav pokrytí nádob na tříděný odpad v Telnici 
Rozpočtové opatření č. 4-2018 
Žádost pana xxxxxxx xxxxxxx o pokácení smrku 
Práce pracovní čety 
PODĚKOVÁNÍ 
Předběžný program oslav 28. října 2018 
Informace ke komunálním volbám 
Informace o jednání se společností ČEPS 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.45/18 Strana 3 

21.06.2018 

TELNICKÝ ZPRAVODAJ 
POZVÁNKY 
DISKUZE 
 
Jiný návrh na doplnění programu jednání nebyl podán.  
 
Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání včetně doplnění 
o jednotlivé body v bodě 7) Různé. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.1: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

Starosta obce podal návrh na zapisovatele zápisu Jiřího Dudáka a na ověřovatele zápisu 
Pavlu Chovancovou a Marii Fialovou. Jiný návrh nebyl podán. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 2:  

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jiřího Dudáka a 
ověřovatele zápisu Pavlu Chovancovou a Marii Fialovou. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 2: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
2. Kontrola usnesení a úkolů: 

2.1. Předseda stavební komise – projednat odvedení dešťových vod z okapového svodu 
nemovitosti xxxxxxxxxxx s vlastníky nemovitosti. Úkol trvá. 

2.2. Ing. Josef Hrazdíra – zajistit nabídku na rekonstrukci obecních studní. Splněno, nabídku 
zajistil starosta obce. 

2.3. Ředitel školy ZŠ a MŠ Telnice – provedení nezbytných opatření k oznámení České školní 
inspekce o provedené kontrole v ZŠ a MŠ Telnice. Splněno, doručena zpráva o odstranění 
nedostatků. Splněno, viz došlá pošta. 

 
3. Došlá pošta 

3.1. Státní pozemkový úřad, pobočka Brno – žádost o součinnost při monitorování eroze 
zemědělské půdy v rámci okresu Brno-venkov v roce 2018, v případě zjištění erozní 
události v průběhu roku 2018 neprodleně informovat pobočku. TEL-531/2018-Dr 

3.2. Česká pošta s.p. – podklady pro vyúčtování provizí za období duben 2018 (19.175,20 Kč) 
květen 2018 (20.345,72 Kč) pro provozovnu 66459 Telnice. mail: 7.5. a 11.6.2018 

3.3. xxxxxxxx xxxxxxxxxxxx – žádost o vyjádření k projektové dokumentaci DÚR/DSP – změna 
stavby „Přístavba a stavební úpravy RD Telnice“ na pozemku p.č. 912/1, 912/4 (Augarty 
č.p. 489). TEL-540/2018-Dr 

3.4. Linka bezpečí, z.s. – žádost o finanční podporu ve výši 7.500,- Kč na provoz Linky bezpečí, 
z.s. TEL-541/2018-Dr 

3.5. Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových – vyjádření ve věci podání týkající se 
vyčištění lesíka u Měnína od nebezpečných prvků. Pozemek parc. č. 3258 je zapsán pro 
vlastníka pana xxxxxxxx xxxxx s adresou Slavkov. Pan xxxxxxx xxxxx je veden v seznamu 
nedostatečně identifikovaných vlastníků. Úřad není oprávněn s majetkem evidovaným 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.45/18 Strana 4 

21.06.2018 

jako vlastnictví tzv. nedostatečně identifikovaných osob jakýmkoliv způsobem nakládat 
a tento majetek nemá ani ve správě. Doporučuje v případě majetku zapsaného pro pana 
xxxx xxxxx zvážit možnost ustanovit opatrovníka. TEL-546/2018-Dr 

3.6. Úřad práce České republiky, Krajská pobočka v Brně – statistika nezaměstnanosti v obci 
Telnici i v celém okrese Brno-venkov. Mail 10.5.2018 

3.7. Stavební úřad Sokolnice – sdělení k žádosti pana xxxxxxx o vyjádření ke stavebnímu 
záměru uložit do obecního pozemku odvod vodovodu a kanalizace. Z předloženého 
jednoduchého situačního výkresu a z jednoduchého popisu plánované stavby uvedené 
v žádosti podané na stavební úřad a v žádosti podané na Obec Telnice vyplývá, že stavba 
musí být "umístěna" územním souhlasem nebo územním rozhodnutím. TEL-550/2018-
Dr 

3.8. Oblastní charita Rajhrad – žádost o finanční dar ve výši 10.000,- Kč na činnost sociálních 
a sociálně zdravotních služeb. TEL-552/2018-Dr 

3.9. Jihomoravský kraj – sdělení o neschválení dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na 
akci Rekonstrukce školní kuchyně. TEL-554/2018-Dr 

3.10. Princ Parket, s.r.o. – žádost o stanovisko ke stavbě „Rozšíření areálu v Telnici – hala IV“ 
na pozemku p.č. 3119/1 v k.ú. Telnice u Brna. TEL-555/2018-Dr 

3.11. Stavební úřad Sokolnice – rozhodnutí o povolení odstranění části stavby Rodinného 
domu, Růžová 43, Telnice na pozemku p.č. 630, v k.ú. Telnice u Brna (xxxxx xxxxxxxx). 
TEL- 573/2018-Dr 

3.12. MAS Slavkovské bojiště – pozvánka na valnou hromadu MAS Slavkovské bojiště, z.s., 
která se bude konat ve čtvrtek 30.5.2018 v 18.00 hodin v prostorách obecní hospody 
v Hruškách u Slavkova. Mail: 16.5.2018 

3.13. xxxxxxxxx xxxxx – žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice – typ dotace B – 
na akci Tennessee CUP IX. – nohejbalový turnaj ve výši 10.000,- Kč. TEL-574/2018-Dr 

3.14. Stavební úřad Sokolnice – Veřejná vyhláška – oznámení o pokračování územního řízení 
a stanovení termínu k podání námitek a připomínek na stavbu nazvanou „Telnice, 
U Rybníka – výstavba chodníku“ na pozemku p.č. KN 656/1, 651, 1092, k.ú. Telnice 
u Brna, termín k podání námitek a připomínek je do 21. června 2018. TEL-579/2018-Dr 

3.15. Okresní správa sociálního zabezpečení Brno-venkov – protokol o kontrole č. 682/18/773 
u zaměstnavatele Obec Telnice provedené dne 17.5.2018, při které v kontrolovaném 
období od 1.4.2015 do 31.3.2018 nebyly zjištěny nedostatky. Mail 18.5.2018 

3.16. Dopravně inženýrská kancelář, s.r.o. – žádost o vyjádření k existenci sítí na akci II/418, 
III/4176 Sokolnice, okružní křižovatka. TEL-582/2018-Dr 

3.17. Nejvyšší správní soud – rozsudek ve věci kasační stížnosti, kterým se zamítá návrh na 
zrušení části opatření obecné povahy – Územního plánu obce Telnice. TEL-583/2018-Dr 

3.18. Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VII – rozhodnutí 
o prodloužení doby platnosti rozhodnutí o stanovení průzkumného území pro 
vyhledávání a průzkum výhradních ložisek nerostných surovin vyhrazených nerostů – 
ropy a hořlavého zemního plynu Svahy českého masívu do 31.12.2028. TEL-586/2018-
Dr 

3.19. xxxxxx xxxxxx – žádost o svolení ke kácení smrku na obecním pozemku p.č. 648/1 v k.ú. 
Telnice u Brna, strom brání údržbě nemovitosti č.p. 47 na pozemku p.č. 637. TEL-
589/2018-Dr 

3.20. Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí – kolaudační souhlas na stavbu 
vodního díla s názvem „Telnice, ul. Draha – prodloužení vodovodního řadu“, realizované 
na pozemcích p. č. 1097, 1103/1, 1103/5, 1104/1, 1106/2, 1106/3, 1106/6, 1106/14, 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.45/18 Strana 5 

21.06.2018 

1106/18, 3117, 3118, v k. ú. Telnice u Brna, vodovodní řad (dl. 122,25 m; materiál PE 
100 RC Ø 10/10 mm) žadateli Umělecká kovárna Vytopil s. r. o. TEL-592/2018--Dr 

3.21. Stavební úřad Sokolnice – kolaudační souhlas na stavbu „1030029364 Telnice u Brna, 
rozš.kNN, xxxx“ na pozemcích .p.č. 708/3, 712/4, 712/5, 713/32, 713/33, 713/34, 713/35 
v k.ú. Telnice u Brna – ENORM (E.ON). TEL-593/2018-Dr 

3.22. xxxxxxxx xxxxxxx – žádost o příspěvek na ozdravný pobyt pro mého mentálně 
postiženého syna xxxxx xxxxxxx, xxxxxxxxxxxx, bytem xxxxxxxxxx xxxx xxx, xxxxxxxx. 
Pobyt bude probíhat v Lednici od 11. – 15.6.2018. Cena pobytu je 3.500,- Kč. TEL-
595/2018-Dr 

3.23. xxxx xxxxxx – žádost o stanovisko k odstranění stavby RD na ulici Draha č.p. 125, na 
pozemcích p.č. 385, p.č 386 v k.ú. Telnice u Brna ve vlastnictví investora. TEL-596/2018-
Dr 

3.24. Stavební úřad Sokolnice – společný územní souhlas a souhlas s provedením ohlášeného 
stavebního záměru „Přístavba a stavební úpravy rodinného domu“, na pozemku p. č. KN 
1323, k.ú. Telnice u Brna (xxxxx xxxxxxxxxx). TEL-597/2018-Dr 

3.25. Pozvánka na řádnou valnou hromadu obchodní společnosti KTS EKOLOGIE s.r.o., která 
se bude konat v Rapoticích, Restaurace u Rambousků, Hlavní 1, dne 14.6.2018 ve 14.00 
hod. mail 24.5.2018 

3.26. EKO-KOM, a.s. – informace o množství odpadů z obalů, které obec vytřídila v období 
01.01. - 31.03.2018 a předala k využití a uvedení výše odměny, kterou obec získala od 
společnosti EKO-KOM, a.s. mail 24.5.2018 

3.27. Biskupství Brněnské – souhlas s pokračováním jednání o směně pozemku p.č. 1141/1 
v k.ú. Telnice u Brna, o rozloze 644 m2, ve vlastnictví ŘKF Telnice (Palackého ulice). 
U ostatních pozemků ve vlastnictví ŘKF Telnice je v tuto chvíli zamítnut záměr směny 
z důvodu jiného využití. TEL-634/2018-Dr 

3.28. Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí – oznámení zahájení správního řízení 
ve věci rozhodnutí v pochybnostech, zda pozemek p. č. 733/1 v k. ú. Telnice u Brna náleží 
do ZPF. TEL-606/2018-Dr 

3.29. Městský úřad Šlapanice, odbor životního prostředí – rozhodnutí, kterým se prohlašuje, 
že pozemek p.č. 616 v k. ú. Telnice u Brna, vedený dosud v katastru nemovitostí jako 
součást ZPF, druh zahrada, ve vlastnictví Svatoslava Motala, U rybníka 117, 664 59 
Telnice, není součástí zemědělského půdního fondu. Na zmíněném pozemku se 
v současnosti nachází cesta, která spojovala telnický mlýn s částí obce U rybníka. TEL-
620/2018-Dr 

3.30. DSO Šlapanicko – pozvánka na valnou hromadu DSO, která se uskuteční dne 19.6.2018 
ve 13:30 hod., návrh závěrečného účtu ke zveřejnění na úřední desce. 

3.31. xxxx xxxx xxxxxx – žádost o vyjádření k PD Novostavba RD Telnice na pozemku p.č. 
1094/3. TEL-623/2018-Dr 

3.32. xxxx xxxx xxxxxx– žádost o povolení zřízení sjezdu na místní komunikaci Lány na p.č. 1092 
k novostavbě RD Telnice na pozemku p.č. 1094/3. TEL-624/2018-Dr 

3.33. EKO-KOM, a.s. – osvědčení o úspoře emisí. Množství odpadu, který naše obec v roce 
2017 vytřídila a předala k využití v roce 2017 171,188 t, což představuje částku 
255.624,00 Kč.  TEL-626/2018-Dr 

3.34. Studny servis – nabídka na vyčištění – opravu studní ve výši 72 523,- Kč. 

3.35. xxxx xxxxxxx – nabídka na PD na stavbu Parkoviště na pozemku p.č.1279/13 k.ú. Telnice 
u Brna (terminál IDS JMK). 

3.36. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor správní a Krajský živnostenský úřad – 
harmonogram úkolů a lhůt pro volby do zastupitelstev obcí 2018. TEL-632/2018-Dr 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.45/18 Strana 6 

21.06.2018 

3.37. xxxxxx xxxxxxxxx, xxxxx xxxxx – žádost o souhlas s termínem a místem svatebního 
obřadu, který by se měl uskutečnit v sobotu 4.8.2016 na pozemku p.č. 736/1 v k.ú. 
Telnice u Brna ve vlastnictví TJ Sokol Telnice. TEL-635/2018-Dr 

3.38. Městský úřad Židlochovice, odbor životního prostředí a stavební úřad – oznámení 
zahájení řízení o Změně č. I územního plánu Měnín, veřejné projednání výše uvedeného 
návrhu se koná 18.7.2018 v 16 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Měnín č.p.34. 
TEL-638/2018-Dr 

3.39. Intar, a.s. – předání dílčích činností pro akci Sportovní hala Telnice (doměření 
potřebných veličin, ověření tras vedení, ověření stavu i funkce venkovních a areálových 
rozvodů a zařízení, ověření tras vedení, obstarání podkladů pro statické úpravy a 
výpočty, návrhy konstrukcí a pro kompletní návrhy řešení stavby apod.). TEL-649/2018-
Dr 

3.40. Mgr. Martin Maleček, náměstek hejtmana Jihomoravského kraje – pozvánka na další 
prezentaci ke zpracovávané „Územní studii nadřazené dálniční a silniční sítě v jádrovém 
území OB3 metropolitní rozvojové oblasti Brno“, které se uskuteční 26.06.2018 (úterý) 
od 15:00 hodin v aule budovy Administrativního a školicího centra Jihomoravského 
kraje, Cejl 73, Brno. TEL-656/2018-Dr 

3.41. Jihomoravský kraj, odbor kancelář hejtmana – sdělení o nechválení dotace z rozpočtu 
Jihomoravského kraje na realizaci projektu: Dovybavení JSDH Telnice v roce 2018. TEL-
664/2018-Dr 

3.42. Česká pošta s.p. – zaslání návrhu dodatku č. 3 ke Smlouvě o zajištění služeb pro Českou 
poštu, s.p. a nové přílohy č. 14 z důvodu převodu části závodu společnosti Play games 
a.s. na Euro Queen a.s. TEL-672/2018-Dr 

3.43. xxxxxxxxx xxxxxxxx – žádost o vyjádření k projektové dokumentaci a vydání stanoviska 
k projektové dokumentaci pro územní a stavební řízení pro stavbu „Novostavba 
rodinného domu“ v katastrálním území Telnice p.č. 1106/2 (xxxxxxxxxx). TEL-673/2018-
Dr 

3.44. Základní škola a Mateřská škola Telnice – zpráva o odstranění nedostatků zjištěných 
během inspekční činnosti v ZŠ a MŠ Telnice ve dnech 30.1. až 1.2.2018. TEL-674/2018-
Du 

3.45. Městská policie Šlapanice – úřední záznam k průběhu pracovní směny konané dle VPS 
v obci Telnice v měsíci květen 2018. TEL-684/2018-Dr 

3.46. Vodárenská akciová společnost, a.s. – Povodňový plán vlastníka a provozovatele ČOV 
Telnice.  

3.47. Krajský úřad Jihomoravského kraje – oznámení o zahájení kontroly dne 22.06.2018 
v 11:30 hod. na Obecním úřadu Telnice s následujícím zaměřením: výkon státní správy 
na úseku územního plánování, splnění kvalifikačních požadavků pro výkon územně 
plánovací činnosti. TEL-686/2018-Dr 

3.48. Krajský úřad Jihomoravského kraje, odbor životního prostředí – rozhodnutí, kterým se 
povoluje odchyt jedinců čolka horského (Triturus alpestris), čolka obecného (Triturus 
vulgaris), mloka skvrnítého (Salamandra salamandra), ropuchy zelené (Bufo viridis), 
ropuchy obecné (Bufo bufo), skokana skřehotavého (Rana ridibunda), skokana zeleného 
(Rana esculenta), slepýše křehkého (Anguis fragilis), čolka velkého (Triturus cristatus), 
kuňky žlutobřiché (Bombina variegata), kuňky ohnivé (Bombina bombina), ropuchy 
zelené (Bufo viridis), skokana ostronosého (Rana arvalis), skokana menšího (Rana 
lessonae), skokana štíhlého (Rana dalmatina), užovky podplamaté (Natrix tessellata), 
užovky stromové (Elaphe longissima) a užovky hladké (Coronella austriaca) a sběr 
nalezených uhynulých exemplářů, a to na území Jihomoravského kraje mimo zvláště 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.45/18 Strana 7 

21.06.2018 

chráněná území v období od data nabytí právní moci tohoto rozhodnutí do 31.12.2022. 
TEL-687/2018-Dr 

3.49. Vodárenská akciová společnost, a.s. – zaslání návrhů nových smluv č. 05/10030359, 
05/10030356, 05/12011819, 05/10000689 na dodávku pitné vody a odvádění 
odpadních vod, které byly připraveny v souvislosti s novou právní úpravou. Jedná se 
o smlouvy na dodávku pitné vody a odvádění odpadních vod pro odběrná místa číslo 
50871-9 (kadeřnictví, pošta, úřad, p.č. 534/1) a číslo 50871-10 (nebytové prostory, 
p.č. 534/2) a na odvádění odpadních vod pro odběrná místa číslo 50871-6 (obecní úřad, 
p.č. 534/1) a číslo 50093-62 (služby obyvatelstvo, p.č. 534/1). TEL-689/2018-Dr 

3.50. xxxxxx xxxxxxxx – žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu obce Telnice – typ dotace B – 
na akci Telničáci jedou na vodu IX. – Jizera ve výši 5.000,- Kč. TEL-697/2018-Dr 

 
4. Návrh závěrečného účtu a účetní závěrka za rok 2017 

Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh závěrečného účtu a účetní závěrku obce za 
rok 2017. Součástí je vyjádření auditora. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 3: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje návrh závěrečného účtu a účetní závěrku obce 
Telnice za rok 2017 bez výhrad. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 3: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 
5. Rekonstrukce kuchyně v MŠ 

Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o rekonstrukci kuchyně v MŠ. Rekonstrukce 
kuchyně je připravena řemeslnickými pracemi, dle plánu proběhne během července letošního 
roku. 

Harmonogram prací: 

2/7 začátek vyklízení – Chevron + obec 
3/7 konec stěhování – Chevron + obec 

4/7 začátek bourání a hrubé úpravy – obec 
9/7 konec bourání a hrubé úpravy – obec 

10/7 značení místnosti – Chevron (8-8.30 hod.) 

11/7 zahájení – vodo-top-plyn prací - xxxx xxxxx a elektrikářských prací – xxx xxxxxxxxx 
18/7 konec – vodo-top-plyn prací - xxxx xxxxx a elektrikářských prací – xxx xxxxxxxxx 

19/7 zahájení – obkladačské práce – řemeslník ze Šaratic 
26/7 konec – obkladačské práce – řemeslník ze Šaratic 

26/7 zahájení – malování – obec 
27/7 konec – malování – obec 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o přípravách 
rekonstrukčních prací v kuchyni MŠ Telnice. 

 
6. Rekonstrukce obecních studní 

Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o nabídce firmy xxxxxxx xxxxx (IČ: 18553788) 
na rekonstrukci obecních studní na veřejném prostranství.  

Jedná se o následující studně: 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.45/18 Strana 8 

21.06.2018 

č. 1 - ul. Draha (před domem č.p. 95) 
č. 2 - ul. Palackého (v parčíku) 
č. 3 - ul. Hliníky (před vojenskými bytovkami) 
č. 4 - ul. Růžová (před Bezpečnou dětskou zahradou) 
č. 5 - ul. Růžová (dvůr obecního úřadu) 
č. 6 - ul. U Rybníka (vedle myslivny – bez pumpy)č. 7 - ul. U Rybníka (před domem č.p. 45) 
č. 8 - Masarykovo nám. (před školním dvorem) 
č. 9 - Masarykovo nám. (vedle budovy školy) 
č. 10 - Masarykovo nám. (na hřbitově)  
+ nápustní objekt pro rybník ve Zlatém potoku. 

Nabídka firmy xxxxxxx xxxxx činí 72.523,- Kč vč. DPH + doprava a zapůjčení náhradního 
zdroje el. energie. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 4: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku na rekonstrukci obecních studní na 
veřejném prostranství ve výši 72.523,- Kč vč. DPH + doprava a zapůjčení náhradního 
zdroje el. energie u firmy xxxxxxx xxxxx (IČ: 18553788). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 4: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 
7. Různé 

7.1. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o záškodnické činnosti neznámého 
pachatele na čerpadle ve studni v nádražní čtvrti, který poničil hadice na zalévání nově 
vysazených stromů v parku v nádražní čtvrti. Aby se předešlo podobným událostem, je 
nyní studna uzamčena. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informace starosty obce o záškodnické 
činnosti neznámého pachatele na čerpadle ve studni v nádražní čtvrti i o přijatých 
opatřeních proti zásahům neznámých osob. 
 

7.2. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že pro uvedení stavby „Telnice, ul. Draha 
– prodloužení vodovodního řadu“ do provozu je nutno předat novou část vodovodu 
v ulici Draha do správy Vodárenské akciové společnosti, a.s. VAS, a.s připravila návrh 
protokolu k předání stavby. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 5: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje předání nové části vodovodu v ulici Draha 
do správa Vodárenské akciové společnosti (IČ: 49455842) v délce 122,25 m – název 
stavby: Telnice, ul. Draha – prodloužení vodovodního řadu. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 5: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

7.3. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o možném řešení problematiky zahrádek 
na pozemku p.č. 1422 ve vlastnictví xxxxxxxxx xxxxxx, vedle areálu vojenských bytovek 
v nádražní čtvrti. Po diskuzi bylo dohodnuto, že obec bude pokračovat v jednáních 
s vlastníkem pozemku zahrádek. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.45/18 Strana 9 

21.06.2018 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o možném řešení 
problematiky zahrádek v nádražní čtvrti. 
 

7.4. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o informaci o tom, že podal oficiální 
podnět k řešení inspekce životního prostředí ve věci nízkého průtoku vody ve Zlatém 
potoce z důvodu nadměrného odběru vody komerčním subjektem v Kobylnicích.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o podání 
podnětu k prošetření nízkého průtoku vody ve Zlatém potoce z důvodu nadměrného 
odběru vody komerčním subjektem v Kobylnicích. 
 

7.5. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce se sdělením Biskupství Brněnského 
o souhlasu s pokračováním jednání o směně pozemku p.č. 1141/1 v k.ú. Telnice u Brna, 
o rozloze 644 m2, ve vlastnictví ŘKF Telnice (Palackého ulice). U ostatních pozemků ve 
vlastnictví ŘKF Telnice je v tuto chvíli zamítnut záměr směny z důvodu jiného využití. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci z Biskupství brněnského 
o jednostranném rozhodnutí ze strany biskupství o nepokračování v jednáních 
o směnách farních pozemků na k.ú. Telnice u Brna s výjimkou pozemku p.č. 1141/1 
v k.ú. Telnice u Brna. 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s možností zakoupit pozemek p.č. 1144/51 
o výměře 2494 m2 ve vlastnictví manželů xxxxxxxxxxx, a část tohoto pozemku o výměře 
1904 m2 nabídnout Římskokatolické farnosti Telnice ke směně za pozemek p.č. 1141/1 
o výměře 644 m2.  

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 6: 

Zastupitelstvo obce Telnice souhlasí s nabídkou pro ŘKF Telnice, resp. Biskupství 
brněnské ve věci směny farní parcely č. 1141/1 v k.ú. Telnice u Brna (644 m2) za 
obecní pozemek p.č. 1144/51 (1904 m2). 

 Hlasování o návrhu usnesení č.6: pro 5 hlasů, proti 0, zdržel se 1 (Oborný).  

Usnesení č. 6 nebylo schváleno. 
 

7.6. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost Linky bezpečí, z.s. o finanční podporu ve 
výši 7.500,- Kč na provoz Linky bezpečí, z.s. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 7: 

Zastupitelstvo obce Telnice neschvaluje žádost o finanční podporu na provoz Linky 
bezpečí, z.s. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.7: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

7.7. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o faktuře firmy Sekanina – Sevud, s.r.o. 
za terénní úpravy u rybníka na pozemcích p.č. 651, 1092, 656/1 v k.ú Telnice u Brna ve 
výši 119.790,- Kč vč. DPH dle předchozího schválení objednávky realizace záměru. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 8: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úhradu nákladů spojených s terénními 
úpravami u rybníka – společnosti SEKANINA-SEVUD s.r.o. (IČ: 29197007) ve výši 
119 790 Kč vč. DPH. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.45/18 Strana 10 

21.06.2018 

 Hlasování o návrhu usnesení č.8: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

7.8. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh příkazní smlouvy se společností GAPA 
Hodonín s.r.o. na přípravu dotační žádosti na MMR na „Rekonstrukci místní 
komunikace Masarykovo náměstí – ulička“ za odměnu ve výši 7.000,- Kč. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 9: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje příkazní smlouvu s GAPA Hodonín s.r.o. (IČ: 
26233312). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 9: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

V 18:28 se na jednání zastupitelstva obce dostavil člen zastupitelstva obce Miroslav 
Homola, od této chvíle bylo přítomno 7 členů zastupitelstva obce.  

 
7.9. Zastupitelstvo obce projednalo nabídku projektanta xxxxx xxxxxxx na vypracování 

projektové dokumentace na stavbu Parkoviště na pozemku p.č.1279/13 k.ú. Telnice 
u Brna (terminál IDS JMK). Starosta obce navrhuje schválit vypracování PD pro územní 
řízení a stavební řízení za cenu 167.500,- Kč bez DPH dle bodu 2 nabídky a projednání 
záměru se stavebním úřadem za cenu 30.000,- Kč bez DPH dle bodu 4 nabídky. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 10: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku projektanta xxxxx xxxxxxx (IČ: 
75689006) na vypracování projektové dokumentace a projednání záměru se 
stavebním úřadem na stavbu Parkoviště na pozemku p.č. 1279/13 k.ú. Telnice 
u Brna za cenu 197.500,- Kč bez DPH. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 10: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

7.10. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s žádostí pana xxxxxx xxxxxxxxxx 
o pronájem části obecního pozemku p.č. 3005, ostatní plocha, ostatní komunikace, 
přiléhající k pozemku p.č. 3004 ve vlastnictví manželů xxxxxx a xxxxxx xxxxxxxxx. 
S ohledem na skutečnost, že pan xxxxxxx hodlá pronajatou část obecního pozemku 
oplotit, zastupitelé souhlasí s pronájmem části obecního pozemku do vzdálenosti 1 m 
od konce asfaltové vozovky polní cesty. Na pronájem části obecního pozemku bude 
vyvěšen záměr. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost pana xxxxxx xxxxxxxxx 
o pronájem části obecního pozemku p.č. 3005 a souhlasí s vyvěšením záměru. 
 

7.11. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s nabídkou společnosti SPOJMONT Brno, 
spol. s r.o. na dodání digitální úřední desky za cenu 235.000,- Kč bez DPH. Jedná se 
o desku „IMOTION LITE 32“ volně stojící. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 11: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku společnosti SPOJMONT Brno, spol. 
s r.o. (IČ: 15548341) na pořízení digitální úřední desky za cenu 235.000,- Kč bez 
DPH. 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.45/18 Strana 11 

21.06.2018 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 11: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 

7.12. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh smlouvy pro zřízení dvou internetových 
přípojek – pro radary na ulicích Brněnská a Draha se společností NetFree s.r.o. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 12: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o poskytování konektivity do sítě 
Internet se společností NetFree s.r.o. (IČ: 28342950) za cenu 2 přípojky - 5M/2M 
za 240 Kč vč. DPH/měs./ks pro účely konektivity radarových měřičů na dobu 24 
měsíců. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 12: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 

7.13. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o přípravě stavební lokality Hliníky. 
Investor stavební lokality Hliníky sdělil, že zatím nemá žádné nové konkrétní informace 
ve věci pozemků stavby. Jeden z vlastníků pozemků nesouhlasí s umístěním kabelu na 
jeho pozemku. Investor stavební lokality hledá jiné řešení. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informace starosty obce o přípravě 
stavební lokality Hliníky. 
 

7.14. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh na úhradu faktury společnosti DOSIP 
Servis, s.r.o. ve výši 84.700,- Kč vč. DPH za kalibraci obousměrného rychloměru Sydo 
Traffic Velocity – GEMVEL 0041. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 13: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úhradu za ověření obousměrného 
rychloměru Sydo Traffic Velocity – GEMVEL 0041 za cenu 84.700,- Kč vč. DPH 
společnosti DOSIP Servis, s.r.o. (IČ: 27720713). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 13: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 
 

V 18:52 se na jednání zastupitelstva obce dostavila členka zastupitelstva obce Leona 
Bímová, od této chvíle bylo přítomno 8 členů zastupitelstva obce.  

 
7.15. Zástupci projektanta sportovní haly společnosti INTAR, a.s. seznámili zastupitelstvo 

obce s problémy, při projednávání dokumentace s HZS JMK a Povodím Moravy, s.p. 
HZS JMK požaduje vybudování požární nádrže (s ohledem na vzdálenost nelze využít 
rybník) a shromažďovací prostory vybavit elektrickou požární signalizací (nesouhlasí 
s využitím požární hlídky). S ohledem na skutečnost, že sportovní hala je navržena 
v zátopové oblasti, doporučuje Povodí Moravy umístit podlahu sportovní haly 50 cm 
nad 100-letou vodu, což znamená zvednutí celé stavby sportovní haly o cca 80 cm 
oproti původnímu návrhu. Zastupitelstvo obce se zvednutím podlahy nesouhlasí. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 14:  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí požadavky HZS JMK a schvaluje 
ponechání výškového umístění sportovní haly dle původního návrhu. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 14: pro 8 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 14 bylo schváleno.  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.45/18 Strana 12 

21.06.2018 

7.16. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že soudní znalec xxxx xxxx xxxxxxxxx 
prohlédl garáž manželů xxxxxxxxxx a ocenil pozemek vč. garáže za cenu 41.490,- Kč. 
Cena byla sdělena telefonicky paní xxxxxxxx. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci o jednání starosty obce 
s manžely xxxxxxxxxx o situaci s pozemky v nádražní čtvrti. 
 

7.17. Starosta obce informoval, že dle projektu průtahu silnice II/380 obcí Telnice dojde 
k záboru částí pozemků p.č.  992/7 a p.č. 832/1 ve vlastnictví manželů xxxxxx a xxxx 
xxxxxxxxx. Jelikož pan xxxx xxxx požaduje směnu pozemků, obrátila SÚS JMK na obec 
se žádostí o vyřešení tohoto problému. Starosta obce po dohodě s panem xxxxxx 
navrhuje směnu části pozemku p.č. 992/7 o výměře 232 m2 a pozemků p.č. 832/1 o 
výměře 92 m2 a 832/7 o výměře 11 m2 ve vlastnictví manželů xxxxxx a xxxx xxxxxxxxx 
za obecní pozemek p.č. 844/1 o výměře 335 m2. Zastupitelstvo obce souhlasí 
s vyvěšením záměru na směnu pozemků. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o přípravě 
směny pozemků s manžely xxxxxxxxx a souhlasí s vyvěšením záměru. 

 
V 19:32 se odešel z jednání zastupitelstva obce člen zastupitelstva obce Martin Kočí, od 

této chvíle bylo přítomno 7 členů zastupitelstva obce.  
 

7.18. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh nové veřejnoprávní smlouvy s městem 
Šlapanice o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků s účinností 
dne 01.07.2018. Za každý vyřízený přestupek bude obec Telnice hradit paušální částku 
1.500,- Kč. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 15: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje novou Veřejnoprávní smlouvu o výkonu 
přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků s Městem Šlapanice 
(IČ: 00282651). Zastupitelstvo obce schvaluje návrh na zahájení řízení o udělení 
souhlasu s uzavřením veřejnoprávní smlouvy. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.15: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 
 

7.19. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh smlouvy o zřízení věcného břemene se 
společností GasNet, s.r.o. na plynovodní přípojku k domu č.p. 291 na ulici Nová ve 
vlastnictví pana xxxxxxxxx xxxxxxx. Bylo dohodnuto, že úplata za zřízení věcného 
břemene činí 1.000,-Kč včetně DPH. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 16: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene 
s GasNet, s.r.o. (27295567), číslo smlouvy oprávněného: 9900087785_1/VB. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. ¨16: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 
 

7.20. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost pana xxxxxxxxx xxxxxxx o příspěvek na 
ozdravný pobyt pro mentálně postiženého syna xxxxx xxxxxxx, nar.4.8.1990, bytem 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.45/18 Strana 13 

21.06.2018 

xxxxxxxxxx xxxx xxx, xxxxxxx. Pobyt bude probíhat v Lednici od 11. – 15.6.2018. Cena 
pobytu je 3.500,- Kč.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 17: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí finančního daru panu xxxxxxxxx 
xxxxxxxxx ve výši 2.000,- Kč a příslušnou darovací smlouvu. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 17: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 
 

7.21. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce se zprávou předsedy komise životního 
prostředí, který doporučuje podat podnět na ČIŽP ve věci opálených stromů u chodníku 
mezi Augarty a U Mlýna na pozemku 965/5 v k.ú. Telnice u Brna. Zastupitelstvo obce 
se domnívá, že by v tomto případě bylo vhodnější, kdyby podnět podala fyzická osoba. 
Obec podnět na ČIŽP podávat nebude. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí zprávu předsedy komise životního 
prostředí ve věci opálených stromů u chodníku mezi Augarty a U Mlýna.  

 
7.22. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že v souvislosti s požadavky GDPR byly 

doplněny kanceláře účetní, starosty a místostarosty o nové zamykatelné skříně a také 
zámky do stávajících skříní. Nabídka pana xxxxxxx na doplnění drobného nábytku, 
dvířek, zámků do našeho vybavení v souvislosti se snahou o sladění s nařízením GDPR 
činí 49.466,- Kč bez DPH. Doplnění v této souvislosti musela provést i ZŠ Telnice. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 18: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úhradu nákladů spojených s doplněním 
nábytku a zámků v kancelářích OÚ Telnice u xxxxxxx Stolařství (IČ: 12149951) 
za cenu 49.466,- Kč bez DPH. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.18: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 
 

7.23. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o statistice nezaměstnanosti v obci 
Telnici i v celém okrese Brno-venkov předané Úřadem práce České republiky, Krajskou 
pobočkou v Brně. Podíl nezaměstnaných v naší obci činí 2,50%, počet uchazečů 26, 
počet volných míst 49. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty o aktuálním stavu 

nezaměstnanosti v Telnici. 

 
7.24. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost Oblastní charity Rajhrad o finanční dar 

ve výši 10.000,- Kč na činnost sociálních a sociálně zdravotních služeb. 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 19: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí finančního daru Charitě Rajhrad 
(IČ: 44990260) ve výši 10.000,- Kč a příslušnou darovací smlouvu. 

 Hlasování o návrhu usnesení č.19: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.45/18 Strana 14 

21.06.2018 

7.25. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s nabídkou pojišťovny Koooperativa na 
rozšíření pojištění podnikatelských rizik TREND 14 o pojištění služeb pro Českou poštu, 
s.p. a pojištění protipovodňové ochrany.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 20: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje dodatek č. 2 k pojistné smlouvě 
č. 8603332081 s pojišťovnou Kooperativa (IČ: 47116617). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 20: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 20 bylo schváleno. 
 

7.26. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o výsledcích řádné kontroly Okresní 
správy sociálního zabezpečení. Při kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky. 
Součinnost při kontrole OSSZ na základě plné moci zabezpečily mzdová účetní xxxxxx 
xxxxxxxx a účetní xxxxx xxxxxxxx. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o výsledcích 
řádné kontroly OSSZ, při níž nebyly shledány žádné nedostatky. 
 

7.27. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce Telnice s rozsudkem Nejvyššího správního 
soudu ve věci kasační stížnosti, kterým se zamítá návrh na zrušení části opatření 
obecné povahy – Územního plánu obce Telnice. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o doručeném 
rozsudku ve věci kasační stížnosti  - Územní plán obce Telnice.  
 

7.28. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce Telnice s rozhodnutím Ministerstva 
životního prostředí o prodloužení doby platnosti rozhodnutí o stanovení průzkumného 
území pro vyhledávání a průzkum výhradních ložisek nerostných surovin vyhrazených 
nerostů – ropy a hořlavého zemního plynu SVAHY ČESKÉHO MASÍVU do 31.12.2028.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí rozhodnutí MŽP o prodloužení doby 
platnosti rozhodnutí o stanovení průzkumného území pro vyhledávání a průzkum 
výhradních ložisek nerostných surovin vyhrazených nerostů – ropy a hořlavého 
zemního plynu SVAHY ČESKÉHO MASÍVU do 31.12.2028 s účinností od nabytí právní 
moci tohoto rozhodnutí. 
 

7.29. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce Telnice o přípravných jednáních se 
Sokolem Telnice, při kterých byla dohodnuta spolupráce při přípravě sportovní haly. 
Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce Telnice s návrhem smlouvy o právu provést 
stavbu na cizím pozemku – stavba sportovní haly na pozemcích p.č. 736/6 a 736/7 
v k.ú. Telnice u Brna ve vlastnictví TJ Sokol Telnice a smlouvy o budoucí směnné 
smlouvě se Sokolem Telnice, dle které obec Telnice smění obecní pozemky p.č. 733/5 
a 733/6 v k.ú. Telnice u Brna oddělené geometrickým plánem za pozemky p.č. 736/6 a 
736/7 v k.ú. Telnice u Brna oddělené geometrickým plánem ve vlastnictví TJ Sokol 
Telnice, pro stavbu sportovní haly. Hodnota sokolských pozemků: 795.000,- Kč, hodnota 
obecních pozemků: 464.000,- Kč. Záměr na směnu obecních pozemků bude vyvěšen 
na úřední desce. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informace starosty obce o přípravných 
jednáních se Sokolem Telnice ve věci spolupráce při přípravě sportovní haly. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.45/18 Strana 15 

21.06.2018 

7.30. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo 3 nabídky předložené dodavateli pro 
rekonstrukci povrchu tenisových kurtů. Nejvýhodnější nabídkou je návrh společnosti 
EKOTERM CZ, s.r.o. ve výši 1,860.756,- Kč vč. DPH. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 21: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje objednání opravy povrchů tenisových kurtů 
ve výši 1,860.756,- Kč vč. DPH u společnosti EKOTERM CZ, s.r.o..  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 21: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 
 

7.31. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh smlouvy o zpracování osobních údajů dle 
Nařízení GDPR se společností Agerit, s.r.o. (IČ: 26298848). 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 22: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje smlouvu o zpracování osobních údajů dle 
Nařízení GDPR se společností Agerit, s.r.o. (IČ: 26298848).  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 22: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 
 

7.32. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh Dodatku ke smlouvě o vedení mzdové 
agendy uzavřené dne 23.2.2018 dle Nařízení GDPR s xxxxxxx xxxxxxxxxxx (IČ: 
06070035). 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 23: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Dodatek ke smlouvě o vedení mzdové 
agendy uzavřené dne 23.2.2018 dle Nařízení GDPR s xxxxxxx xxxxxxxxx (IČ: 
06070035). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 23: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 23 bylo schváleno. 
 

7.33. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh smlouvy o zpracování osobních údajů dle 
Nařízení GDPR se společností Synetix, s.r.o. (IČ: 26953030). 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 24: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje smlouvu o zpracování osobních údajů dle 
Nařízení GDPR se společností Synetix, s.r.o. (IČ: 26953030).  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 24: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 24 bylo schváleno. 
 

7.34. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh smlouvy o zpracování osobních údajů dle 
Nařízení GDPR s xxxxxxx xxxxxxxxxx (IČ: 60592583). 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 25: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o ochraně osobních údajů 
s xxxxxxx xxxxxxxxxx (IČ: 60592583). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 25: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0. 

Usnesení č. 25 bylo schváleno. 
  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.45/18 Strana 16 

21.06.2018 

7.35. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s vyúčtováním nákladů spojených s 
rekonstrukcí školní zídky. Celá akce stála celkem: 63.650,70 Kč, přičemž necelou 
polovinu tvoří platba za práci zedníkům (p. xxxxxxx, xxxxxx, xxxxxxxx), ostatní náklady 
jsou služby, stavební a pomocný materiál. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 26: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úhradu nákladů na rekonstrukci zdi na školní 
zahradě ve výši: 63.650,70 Kč, která proběhla v jarních měsících a děkuje všem 
občanům, kteří se o rekonstrukci zídky jakýmkoliv způsobem zasloužili.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 26: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 26 bylo schváleno. 
 

7.36. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost xxxxx xxxxxxx o řešení a měření rychlosti 
vozidel stacionárním radarem na ulici Palackého. Starosta obce informoval 
zastupitelstvo obce Telnice, že orientační cena úsekového měření na ulici Palackého 
(cca 250 m) a úsekového měření na ulici V Dědině (cca 350 m) činí cca 1,5 mil./ks Kč 
bez DPH. Bodové měření ze strany Policie ČR není v poslední době doporučováno, cena 
činí cca 1 mil. Kč bez DPH. Starosta obce požádá o nabídku na prověření 
realizovatelnosti měření rychlosti vozidel na ulici Palackého i na měření na ulici 
V Dědině. 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost xxxxx xxxxxxx o řešení a měření 
rychlosti vozidel stacionárním radarem na ulici Palackého a ukládá starostovi 
požádat společnost DOSIP o nabídku na prověření realizovatelnosti měření rychlosti 
vozidel na ulici Palackého i na měření na ulici V Dědině. 
 

7.37. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce Telnice s vyúčtováním hromosvodů na 
budově OÚ Telnice, dodavatel prací xxxxx xxxxxx – elektroinstalace, hromosvody. 
Oprava hromosvodné a uzemňovací soustavy byla fakturována ve výši 43.714,- Kč vč. 
DPH. Vícepráce nad rámec projektu a CN-Oprava hromosvodné a uzemňovací soustavy 
byly fakturovány ve výši 10.186,- Kč vč. DPH. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 27: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úhradu nákladů za instalací hromosvodů na 
budově OÚ Telnice ve výši 43.714,- Kč vč. DPH i víceprací nad rámec projektu ve 
výši 10.186,- Kč vč. DPH.  
 Hlasování o návrhu usnesení č. 27: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 27 bylo schváleno. 
 

7.38. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce Telnice s předpovědí počasí na Telnické 
hody. Předpověď počasí pro sobotní večer i neděli je nepříznivá. Z tohoto důvodu 
starosta obce navrhuje přesunutí obecní akce – cimbálového posezení u Šatlavy 
s muzikou xxxxx xxxxxxxx v sobotu 23. června do Restaurace u Laštůvků. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 28: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje návrh na přesunutí obecní akce – cimbálového 
posezení u Šatlavy s muzikou xxxxx xxxxxxxx v sobotu 23. června 2018 do Restaurace 
u Laštůvků z důvodu nepříznivé předpovědi počasí pro sobotní večer.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 28: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 28 bylo schváleno.  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.45/18 Strana 17 

21.06.2018 

7.39. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo žádost xxxxxx xxxxxxxxx a xxxxxx xxxxx 
o souhlas s termínem a místem svatebního obřadu, který by se měl uskutečnit v sobotu 
4.8.2016 na pozemku p.č. 736/1 v k.ú. Telnice u Brna ve vlastnictví TJ Sokol Telnice. 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 29: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje žádost xxxxxx xxxxxxxxx a xxxxxx xxxxx ve 
věci termínu a místa jejich svatebního obřadu: sobota 4. srpna 2018 ve 14 hodin – 
pozemek p.č. 736/1 – souhlas vlastníka pozemku TJ Sokol Telnice doložen. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 29: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 29 bylo schváleno. 
 

7.40. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce Telnice s vyúčtováním vytříděných odpadů 
v roce 2017, které obec předala k využití, a také objemem finančních prostředků, které 
obec obdržela od autorizované společnosti EKO-KOM, a.s. 
Množství odpadu, který naše obec v roce 2017 vytřídila a předala k využití: 
Rok 2017 celkem  171,188 t 255.624,00 Kč 
1. čtvrtletí 2017 39,105 t 57.131,00 Kč 
2. čtvrtletí 2017 46,683 t 68.218,00 Kč 
3. čtvrtletí 2017 41,521 t 64.950,50 Kč 
4. čtvrtletí 2017 43,879 t 65.324,50 Kč 
 
Starosta obce informoval zastupitelstvo obce Telnice, že obec obdržela od 
autorizované společnosti EKO-KOM, a.s. Osvědčení o úspoře emisí s vyúčtováním 
vytříděných odpadů v roce 2017, které obec předala k využití, a také objemem 
finančních prostředků, které obec obdržela od autorizované firmy EKO-KOM, a.s., ve 
kterém se uvádí, že obec v roce 2017 díky recyklaci a využití papíru, plastů, skla, kovů 
a nápojových kartonů v rámci tříděného sběru a využití odpadů z obcí v systému EKO-
KOM uspořila 20,3 mil. GJ energie, tedy zhruba tolik, kolik v průměru spotřebuje za rok 
více než 310 tisíc domácností. V případě tolik diskutovaného globálního oteplování 
přispěl systém tříděného sběru a využití odpadu z obcí ke snížení emisí o 678.334 tun 
CO2 ekvivalentu. 

Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce Telnice se statistikou, která porovnává 
výsledky s jinými obcemi či městy. 

Obec/město obyvatelstvo CO2 emise spora energie 
TELNICE 1.600 202 tun 3,902.001 MJ 
Ponětovice 300 26 tun 737.831 MJ 
Krumvíř 1.200 162 tun 2,416.614 MJ 
Želešice 1.300 75 tun 1,889.131 MJ 
Zdounky 2.200 51 tun 1,390.833 MJ 
Františkovy Lázně 5.500 405 tun 11,055.960 MJ 
Město Dobříš 8.000 622 tun 12,223.897 MJ 
Město Havlíčkův Brod 25.000 2.332 tun 49,255.443 MJ 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci o vyúčtování finančních 
prostředků, které obec fakturovala a obdržela od EKO-KOM, a.s. za rok 2017 v oblasti 
třídění odpadu. 
 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.45/18 Strana 18 

21.06.2018 

7.41. Zastupitelstvo obce projednalo vyúčtování provozu sportovní haly v sezoně 
2017/2018. Výsledek hospodaří sportovní haly v sezoně 2017/2018 činil: ztráta 
118.038,- Kč. Z toho sleva poskytnutá mládežnickým oddílům činí 80.237,50 Kč. 
Současně starosta obce připomněl, že na podzim 2017 bylo nutné navíc pořídit novou 
bublinkovou folii v ceně 125.876,- Kč vč. DPH.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí vyúčtování provozu sportovní haly 
v sezoně 2017/2018. 
 

7.42. Zastupitelstvo obce projednalo návrh smlouvy o spolupráci s obcí Blatnička (IČ: 
00488518) ve věci společného nákupu silové elektřiny nebo zemního plynu pro rok 
2019 na Českomoravské komoditní burze Kladno spolu s dalšími subjekty – sdruženými 
zadavateli. Odměna obci Blatnička za provedení 1.000,- Kč, odměna burzovnímu 
dohodci v poměrné výši podle nakoupeného objemu silové elektřiny anebo zemního 

plynu (max. 1,4% + DPH z celkového objemu uzavřeného burzovního obchodu).  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 30: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Smlouvu o spolupráci s obcí Blatnička (IČ: 
00488518) ve věci společného nákupu silové elektřiny nebo zemního plynu pro 
rok 2019 na Českomoravské komoditní burze Kladno spolu s dalšími subjekty – 
sdruženými zadavateli. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 30: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 30 bylo schváleno. 
 

7.43. Zastupitelstvo obce projednalo podanou žádost xxxxxxxxxx xxxxxx, x xxxxxxxxxxx, 
xxx xx xxxxxxx (xxxxxxxx: xxxxxxxxx) – dotace B na ceny, odměny pro účastníky turnaje, 
pronájem areálu Sokola Telnice (dvoudenní) pro akci zvanou „Tennessee Cup IX – 
nohejbalový turnaj.“ ve výši 10.000,- Kč. Hodnotící komise doporučila finanční podporu 
na odměny pro účastníky turnaje, pronájem areálu Sokola Telnice. Zastupitelé s tímto 
doporučením souhlasili.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 31: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí dotace xxxxxxxxxx xxxxxxxx, 
x xxxxxxx xxx, xxx xx xxxxxxx (xxxxxxxx: xxxxxxxxx) – dotace B na ceny, odměny 
pro účastníky turnaje, pronájem areálu Sokola Telnice (dvoudenní) pro akci 
zvanou „Tennessee Cup IX – nohejbalový turnaj.“ ve výši 10.000,- Kč. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 31: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 31 bylo schváleno. 
 

7.44. Zastupitelstvo obce projednalo podanou žádost xxxxxxx xxxxxxxxxxx, x xxxxxx xxx, 
xxx xx xxxxxxx (xxxxxxxx: xxxxxxxx) – dotace B na půjčovné za lodi a další vodácké 
vybavení pro akci „Vorvani jedou na vodu IX“ ve výši 5.000,- Kč. Pavla Chovancová 
oznámila střet zájmů, o návrhu usnesení nehlasovala. Hodnotící komise doporučila 
finanční podporu na půjčovné za lodi a další vodácké vybavení pro akci „Vorvani jedou 
na vodu IX“. Zastupitelé s tímto doporučením souhlasili.  

  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.45/18 Strana 19 

21.06.2018 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 32: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí dotace xxxxxxx xxxxxxxxxx, 
x xxxxx xxx, xxx xx xxxxxxx (xxxxxxxx: xxxxxxxx) – dotace B na půjčovné za lodi a 
další vodácké vybavení pro akci „Vorvani jedou na vodu IX“ ve výši 5.000,- Kč. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 32: pro 6 hlasů, proti 0, zdržel se 1 (Chovancová).  

Usnesení č. 32 bylo schváleno. 
 

7.45. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce Telnice s výsledky II. jarní deratizace obce.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o dalším kole 
jarní deratizace v obci. 

 
7.46. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo sponzorské dary na Knihu o Telnici a schválilo 

návrhy souvisejících darovacích smluv.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 33: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje přijetí finančních darů od níže uvedených 
subjektů a související darovací smlouvy: 

AGROZET České Budějovice, a.s., České Budějovice 4, U Sirkárny 501/30 5.000 Kč 
Autobusy Čech s.r.o., Brno-střed, Zábrdovice, Příkop 838/6 3.000 Kč 
BENTEL, s.r.o., Draha 110, 664 59 Telnice 1.000 Kč 
xxxxx xxxxx, xxxxxxx xxx 1.000 Kč 
D-MASO s.r.o., Blažovice, Náves 73 5.000 Kč 
HD Plans, s.r.o., Brno-Tuřany, Brněnské Ivanovice, Kaštanová 566/125f 2.000 Kč 
HEFAISTON, spol. s.r.o., Brno-jih, Horní Heršpice, Bednářova 565/20 1.000 Kč 
xxxx xxxxx xxxxxxx, xxx, xxxxxxx, xxxxxxx xxx 2.000 Kč 
xxxx xxxxxxxx xxxx, xxxxxxx, xx xxxxxxxxxx xxx 1.000 Kč 
xxx xxxxxx, xxxxxxx, x xxxxxxx xxx 1.000 Kč 
xxx xxxxxxxx, xxxxxxx, xxxxxxxxxx xxxxxxx xxx 1.000 Kč 
xxx xxxxx, xxxxxxxx xxx 5.000 Kč 
xxxxx xxxxxxx, xxxxxxx, xx xxxxxx xxx 2.000 Kč 
xxxx xxxxxxx, xxxxxx xxx 10.000 Kč 
xxxxxxxx xxxxxxx, xxxx-xxxxxxx xxxx, xxxxxx, xxxxxxxxxxxxx xxxxxxx xxx/x 5.000 Kč 
Jednota, spotřební družstvo v Mikulově, Mikulov, Kostelní nám. 157/9 10.000 Kč 
xxxx xxxx, xxxxxxx, xxxxxxx xxx 1.000 Kč 
xxxx xxxxxxx, xxxxxxx, x xxxxxxx xxx  2.000 Kč 
xxxxx xxxxxxx, xxxxxxx, xx xxxxxxxxxx xxx  1.000 Kč 
xxxxx xxxxxxxx, xxxxxxxxxx, xx xxxxxx xxx  1.000 Kč 
xxxxxxxx xxxxxxx, xxxxx xxx/xx, xxx xx xxxx  500 Kč 
KTS EKOLOGIE s.r.o., Zastávka, Hutní osada 14  2.000 Kč 
xxxxxx xxxxx, xxxxxxx, xxxxxxx xxx  1.500 Kč 
KULHÁNEK & DRÁPAL s.r.o., Viničné Šumice 470  2.000 Kč 
LABTECH s.r.o., Brno-střed, Štýřice, Polní 340/23  2.000 Kč 
xxxxx xxxxxx, xxxxxxx, x xxxxxx xx  1.000 Kč 
xxxxx xxxxxxx, xxxxxxx, xxxxxxxxx xxx 1.000 Kč 
METALBOX s.r.o., Telnice, V dědině 58 5.000 Kč 
xxxxxx xxxxxxx, xxxx-xxxxxx, xxxxxx, xxxxxxxxx xxx/xx 1.000 Kč 
xxxxx xxxxx, xxxxxxx, x xxxxxx xx 2.000 Kč 
NERKON s.r.o.,Brno-jih, Komárov, Pompova 602/4 10.000 Kč 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.45/18 Strana 20 

21.06.2018 

xxxxxk xxxxxxxx, xxxxxxx x xxxx, xxxxxxxxx xxxxxxx xxx 1.000 Kč 
xxxxx xxxxxx, xxxx-xxxxxxxxxx, xxxxxxxxxx, xxxxxxxxx xxxx/xx 5.000 Kč 
xxxxx xxxxxxxxxxxx, xxxxxxx, xxxxx xxx 1.000 Kč 
xxxx xxxxxx, xxxxxxxxx, x xxxxxxx xxx 5.000 Kč 
Princ parket s.r.o., Telnice, Draha 427 2.000 Kč 
xxxxx xxxxx xxxxxx, xxxxxxx, xx xxxxxx xxx 5.000 Kč 
xxxxxx xxxxxxxxx, xxxx-xxxxxxx, xxxxxxx, xxxxxxx xxx/xx 500 Kč 
SEKANINA-SEVUD s.r.o., Měnín 446 1.000 Kč 
xxxxxxxxx xxxx, xxxxxxx, xx xxxxxxxxxx xx 1.000 Kč 
Stevo a syn s.r.o., K nádraží 523, 664 59 Telnice 5.000 Kč 
ŠROT GEBESHUBER s.r.o., Sokolnice, Kobylnická 457 10.000 Kč 
TBS - Truck Bus Servis, a.s., K Nádraží 517, 664 59 Telnice 5.000 Kč 
xxxxx xxxxx, xxxxxxx, xxxxxxxxx xxx 2.000 Kč 
VIMIXA, a.s., Telnice, K nádraží 252 5.000 Kč 
xxxxxxx xxxxx, xxxxxxxx, xxxx xxxxxxx xxx 10.000 Kč 
VIVO CONNECTION, spol. s r.o., Šlapanice, Nádražní 1178/7 3.000 Kč 
xxxxxxx xxxxxxxx, xxxxxxx, xxxx xxx 1.000 Kč 
xxxxxxx xxxxx, xxxxxxx, xxxx xxx 1.000 Kč 
Zemědělské družstvo Sokolnice, Sokolnice, Zámecká 55 3.000 Kč 
Zemní práce Rusiňak, s.r.o., Telnice, Na Vilách 168 1.000 Kč 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 33: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 33 bylo schváleno. 
 

7.47. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o programu návštěvy 20-25 Cífeřanů 
včele se starostou obce xxxxxxx xxxxxxx, předpokládaný příjezd cca v 17 hod. 
 Pondělí:- večeře u xxxxxxxxxxx – zve rodina xxxxxxxxxxx, ubytování v Újezdě – Penzion 
u kostela – hradí obec Telnice – 10 320 Kč, účast na Ženáčských hodech v Růžové ulici 
– drobné občerstvení – hradí obec Telnice. Úterý: dopoledne návštěva Slavkovského 
zámku – multimediální prezentace  - hradí obec – cca 2 100 Kč, oběd u Laštůvků – hradí 
obec Telnice - cca 5 000 Kč + pití, návštěva muzea panenek xxxxxx xxxxxxxxx 
(bezplatně), košt vína ve sklepě u xxxxx xxxxxxxx – hradí obec Telnice (není cenový 
odhad), utopenec od kuchaře xxxxxx xxxxxxx na památku – cca 2 000 Kč, 
Předpokládaný odjezd cca v 16 hod.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 34: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje program návštěvy partnerské obce Cífer a 
předběžnou kalkulaci nákladů spojených s programem. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 34: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 34 bylo schváleno. 
 

7.48. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že Workoutové hřiště bylo dokončeno 
ve spolupráci se xxxxxxx xxxxxxx a spuštěno do provozu. Dle informací místních 
obyvatel již začalo být využíváno. Při realizaci bylo zjištěno, že stará dopadová plocha 
ze sokolského hřiště nesplňuje výškovou normu dopadu (3m), byla objednána 
nejlevnější varianta dopadové plochy na rostlou zeminu:   dopadová plocha – 
zatravňovací deska Grass vč. kolíků – cena vč. dopravy: 40 260 Kč vč. DPH – dodavatel 
Lefay s.r.o. (IČ: 02243211). Nutno umístit odpadkový koš a je zde také požadavek na 
doplnění hřiště o kruhy.  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.45/18 Strana 21 

21.06.2018 

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 35: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Provozní řád Workout hřiště a pořízení 
zatravňovací dopadové plochy Grass od společnosti Lefay s.r.o. (IČ: 02243211) a 
bere na vědomí informaci o spuštění provozu hřiště. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 35: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 35 bylo schváleno. 
 

7.49. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že U-rampa byla společností ParkPilot 
po třech dnech instalací dokončena a předána do provozu. O přípravu podkladu se 
postarala firma Sevud – Sekanina ve spolupráci se xxxxxxx xxxxxxx a pracovní četou. Po 
úpravu okolí rampy bylo využito použité umělé trávy položené na štěrkovém loži.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 36: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje Provozní řád U-rampy a bere na vědomí 
spuštění jejího provozu. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 36: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 36 bylo schváleno. 
 

7.50. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce se zprávou o odstranění nedostatků 
zjištěných během inspekční činnosti ČŠI v ZŠ a MŠ Telnice. Kontrolní zjištění – bod 2: 
Ředitel školy vydal nový vnitřní řád školní družiny. Kontrolní zjištění – bod 3: Ředitel 
školy vydal dne 31.1.2018 organizační opatření ke zjištěnému nedostatku.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí zprávu ZŠ a MŠ Telnice o odstranění 
nedostatků v souvislosti s výsledky kontroly ČŠI. 
 

7.51. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrhy nových smluv č. 05/10030359, 
05/10030356, 05/12011819, 05/10000689 na dodávku pitné vody a odvádění 
odpadních vod se společností Vodárenská akciová společnost, a.s. Důvodem je uvedení 
původních smluv do souladu s novou právní úpravou.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 37: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje návrhy Smluv č. 05/10030359, 
05/10030356, 05/12011819, 05/10000689 na dodávku pitné vody a odvádění 
odpadních vod se společností Vodárenská akciová společnost, a.s. (IČ: 49455842). 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 37: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 37 bylo schváleno. 
 

7.52. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo návrh dodatku č. 3 ke Smlouvě o zajištění služeb 
pro Českou poštu, s.p. z důvodu převodu části závodu společnosti Play games a.s. na 
Euro Queen a.s. Z výše uvedeného důvodu dochází k následujícím změnám ve 
smluvních dokumentech:  

Příloha č. 1 Udělená plná moc – provedena aktualizace názvu společnosti. 

Příloha č. 14 Pravidla prodeje Losů okamžitých loterií – provedena aktualizace názvu 
společnosti. 

Uvedené změny jsou zapracovány v Dodatku ke Smlouvě o zajištění služeb pro Českou 
poštu, s.p. 

  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.45/18 Strana 22 

21.06.2018 

Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 38: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje dodatek č. 3 ke Smlouvě o zajištění služeb 
pro Českou poštu, s.p. 

 Hlasování o návrhu usnesení č. 38: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 38 bylo schváleno. 
 

7.53. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o aktuálním stavu výběru místních 
poplatků v roce 2018. Poplatky za PDO celkem 659.268,- Kč, uhrazeno 651.192,- Kč 
(98,78%), neuhrazeno 8.076,- Kč (1,22%), z toho splatnost 31.3.2018 neuhrazeno 
6.967,- Kč (1,06%), splatnost 30.6.2018 neuhrazeno 1.109,- Kč (0,17%). Poplatky za psi 
celkem 19.596,- Kč, uhrazeno 19.666,- Kč (100,36%), 70,- Kč uhrazeno navíc (0,36%). 
Poplatky za pronájem pozemků celkem 78.419,56 Kč, uhrazeno 37.590,56 Kč (47,94%), 
neuhrazeno 40.829,- Kč (52,06%), pozdější splatnost 40.829,- Kč (52,06%). 

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty o výběru místních 
poplatků za rok 2018. 
 

7.54. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o aktuálním stavu pokrytí nádob na 
tříděný odpad v Telnici. Celkový počet domácností 578, z toho 408 domácností 
(70,59%) má nyní všechny 3 popelnice na tříděný odpad, 34 domácností (5,88%) má 2 
popelnice na tříděný odpad, 39 domácností (6,75%) má aspoň 1 popelnici na tříděný 
odpad, 25 domácností (4,33%) zůstává na pytlech, 72 domácností (12,46%) nemá 
žádnou popelnici ani pytle, z toho bytovky (143, 451, 452, 453, 454 + 101, 319, 320, 
321, 322): 41 domácností (7,09%), ostatní občané 31 domácností (5,36%). Sběrná místa 
jsou velmi silně zaplňována, tzn. že ti, kteří si nevzali popelnice ani pytle, svůj tříděný 
odpad pravděpodobně skutečně odevzdávají do společných kontejnerů. Vyjednali 
jsme od Ekokomu bezplatně nové tři plastové kontejnery na papír pro posílení kapacity 
sběrných míst (nejvíce to chybělo u Jamajky).  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty o statistikách pokrytí 
nádob na tříděný odpad v Telnici. 

 
7.55. Zastupitelstvo obce Telnice projednalo a schválilo rozpočtové opatření č. 4-2018. 

Příjmy: 670.000,- Kč, výdaje: 670.000,- Kč.  

Starosta obce přednesl tento návrh usnesení č. 39: 

Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje rozpočtové opatření č. 4-2018.  

 Hlasování o návrhu usnesení č. 39: pro 7 hlasů, proti 0, zdržel se 0.  

Usnesení č. 39 bylo schváleno. 
 

7.56.  Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s žádostí pana xxxxxxx xxxxxxx o pokácení 
smrku na obecním pozemku p.č. 648/1 v k.ú. Telnice u Brna, strom brání údržbě jeho 
nemovitosti č.p. 47 na pozemku p.č. 637. Zastupitelstvo obce souhlasí s pokácením 
stromu v době vegetačního klidu.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí žádost pana xxxxxxx xxxxxxx o pokácení 
smrku na obecním pozemku a souhlasí s jeho pokácením v době vegetačního klidu. 

 



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.45/18 Strana 23 

21.06.2018 

7.57.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o činnostech pracovní čety v průběhu 
měsíců května a června 2018. Jedná se o následující činnosti: zalévání stromů, jarní 
údržba – sečení trávy, údržba strojového parku, zahájení předláždění chodníků v ul. 
Nová, opravy laviček, pergolí, božích muk, dokončení - workout hřiště (položení 
dopadové plochy), příprava hřiště s U-rampou, instalace nového hracího prvku 
v nádražní čtvrti, úprava věže Bílá paní, oprava rozvaděče VO Za Sokolovnou, úklid 
v potoku – nánosů větví, příprava rozvozu popelnic po obci. Některé činnosti jsou 
prováděny ve spolupráci se zedníkem xxxxxxx xxxxxxx.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí informaci starosty obce o činnostech 
pracovní čety v průběhu května a června 2018. 
 

7.58. Starosta obce poděkoval pracovní četě a všem, kteří se zapojili do přípravy a rozvážky 
popelnic na tříděný odpad. Bylo pořízeno: hnědá – 50 ks, modrá – 40 ks, žlutá – 50 ks, 
rozvezeno, prodáno: hnědá - 37 ks, modrá – 27 ks, žlutá – 36 ks. Zůstalo skladem – 
předpokládaná rezerva: hnědá – 13 ks, modrá – 13 ks, žlutá – 14 ks.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí poděkování starosty obce pracovní četě 
a všem, kteří se zapojili do přípravy a rozvážky popelnic na tříděný odpad. 
 

7.59. Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce s předběžným programem oslav 28. října 
2018. Osloveny byly všechny místní spolky, podle dosavadních reakcí se někteří chystají 
v krojích/uniformách. Telnický folklorní spolek připravuje s dětmi folkorní vystoupení, 
pochody a dechovou hudbu bude hrát Telničanka, pozvání přijala řada telnických 
rodáků, proběhne odhalení pamětní desky a zasazení lípy na Masarykově náměstí a 
beseda pro veřejnost s vojenským historikem o souvislostech vzniku ČSR. V souvislosti 
s touto akcí bude nutné na náměstí uzavřít provoz pro dopravu, aby nedošlo k ohrožení 
účastníků slavností a současně aby bylo možné akci řádně ozvučit.  

Zastupitelstvo obce Telnice bere na vědomí předběžný program oslav 28. října 2018. 
 

7.60.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, že informace ke komunálním volbám 
jsou zveřejněny na úřední desce.  
 

7.61. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o jednání se společností ČEPS, a.s. 
o záměru rozšířit areál ČEPS a o vybudování přeložky přerušené polní cesty kolem 
rozšířeného areálu ČEPS.  
 

7.62. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce, hodový Telnický zpravodaj vyšel 
14. června 2018.  
 

7.63.  Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o pozvánkách na setkání KLAS (28.6.), na 
Telnické hody (23.6. – 25.6.), na posezení s oblíbenou cimbálovou skupinou Aleše 
Smutného (23.6.), na akci s názvem „Proleťte se nad Telnicí vrtulníkem Robinson“ 
(26.8.), na Telnické kulturní léto (30.6. – 1.9.), na akci s názvem „Vorvani jedou na vodu 
IX.“ (27.7. – 29.7.), na Filmové léto s kinematografem bratří Čadíků (7.7. – 10.7.), na 
Tennesee cup IX. (11.8. – 12.8.), na zájezd na Valašské dožínky ve Valašské Polance 
(19.8.), na Malou napoleonskou bitvu a Noční střelby (25.8.), na I. ročník Veterán bus 
Kříž (1.9.), na Turnaj dvojic v pétanque (30.6.), na Den pro celou rodinu (26.8.), na první 
zkoušku Telnického divadelního souboru (16.9.).  



Zasedání zastupitelstva obce Telnice  Zápis č.45/18 Strana 24 

21.06.2018 

 
7.64. Starosta obce informoval zastupitelstvo obce o plánovaném termínu příštího zasedání 

zastupitelstva obce ve čtvrtek 26.7.2018. Termín zasedání bude včas zveřejněn na 
úřední desce a zastupitelé jej jako obvykle obdrží do svých e-mailových schránek.  
 

Na závěr zasedání starosta obce poděkoval přítomným za účast, zasedání zastupitelstva 
obce bylo ukončeno ve 22:05 hod. 
 
 
 
 
 
 
Zapisovatel:  Jiří Dudák ........................................................................................ 
 
 
Ověřovatelé:  Pavla Chovancová ........................................................................................ 
 
 

Marie Fialová ........................................................................................ 
 
 
Starosta: František Kroutil ........................................................................................ 


	Z Á P I S   č.   45 / 18
	Přítomno 8 členů zastupitelstva obce – viz příloha č.1 zápisu (prezenční listina).
	Starosta obce zahájil zasedání zastupitelstva obce v 1800 hod. Na začátku zasedání bylo přítomno 6 členů zastupitelstva obce, omluveni byli Petr Gabrhel, Josef Hrazdíra, Kateřina mlášková, později přijdou Miroslav Homola a Leona Bímová. Na začátku byli přítomno 6 členů zastupitelstva obce a 3 občané z řad veřejnosti. Starosta obce přivítal přítomné členy zastupitelstva obce a konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Pozvánka na zasedání byla zveřejněna na úřední desce Obecního úřadu Telnice v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní, a to od 12.06.2018 do 21.06.2018 včetně. Současně byla pozvánka zveřejněna na „elektronické úřední desce“. Zápis z předchozího jednání byl ověřen a nebyly proti němu podány námitky.
	Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva obce (z celkového počtu 11 všech členů zastupitelstva obce), takže zastupitelstvo obce je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích).
	Veřejnost byla na jednání zastoupena celkem 5 občany, v průběhu jednání se dostavili 2 zástupci společnosti INTAR, a.s.
	Starosta obce přečetl program jednání uvedený na pozvánce:
	Starosta obce Telnice přednesl návrh na doplnění o jednotlivé body v bodě 7) Různé:
	Návrh na doplnění:
	Park v nádražní čtvrti – záškodník
	VAS – převzetí vodovodu
	Zahrádky – nádražní čtvrť
	Podnět ČIŽP – Zlatý potok
	Pozemková směna s farností
	Žádost Linky bezpečí
	Úhrada nákladů spojených s terénními úpravami u rybníka
	Ulička – Masarykovo nám.
	Parkoviště – nádražní čtvrť
	xxxxx xxxxxxx – dotaz na pronájem pozemku
	Digitální úřední deska
	Internet pro radary
	Lokalita Hliníky
	Kalibrace radarů
	Zděná sportovní hala
	Garáže
	xxxx xxxx – pozemková příprava na průtah obcí
	VPS Šlapanice – přestupky 
	xxxxxxxx xxxxxx – plynovodní přípojka
	xxxxxxxx xxxxxxx – žádost o příspěvek
	Stížnost ČIŽP – stromy
	GDPR náklady – nábytek
	Stav nezaměstnanosti v Telnici
	Žádost – Charita Rajhrad
	Kooperativa – dodatek č.2 ke smlouvě
	Výsledky kontroly OSSZ
	Rozsudek – kasační stížnost
	Prodloužení platnosti – Svahy Č. masivu
	Sokol vs. Obec – smlouva – hala
	Náklady na rekonstrukci ten. kurtů
	Smlouva – GDPR – Agerit
	Dodatek smlouvy – xxxxxx xxxxxxxx
	Smlouva – GDPR – Synetix
	Smlouva – GDPR – xxxxx xxxxxxxx
	Školní zídka
	Žádost xxxxx xxxxxxx – radary
	Hromosvody OÚ
	Hody – počasí
	Žádost – svatba – xxxxxxxxx – xxxxx
	Ekokom – vyúčtování
	Ekokom – statistiky
	Vyúčtování – sportovní hala
	OSIN – Obec Blatnička
	Dotace typu B
	II. Jarní deratizace obce
	Kniha o Telnici – sponzoři – obsah knihy
	Cífer – návštěva
	Workout hřiště
	Provozní řád U-rampy
	ZŠ a MŠ Telnice – odstranění nedostatků
	Smlouvy s VAS, a.s.
	Příloha smlouvy s Českou poštou
	Aktuální stav výběru místních poplatků
	Aktuální stav pokrytí nádob na tříděný odpad v Telnici
	Rozpočtové opatření č. 4-2018
	Žádost pana xxxxxxx xxxxxxx o pokácení smrku
	Práce pracovní čety
	PODĚKOVÁNÍ
	Předběžný program oslav 28. října 2018
	Informace ke komunálním volbám
	Informace o jednání se společností ČEPS
	TELNICKÝ ZPRAVODAJ
	POZVÁNKY
	DISKUZE
	Jiný návrh na doplnění programu jednání nebyl podán. 
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 1:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje navržený program jednání včetně doplnění o jednotlivé body v bodě 7) Různé.
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 2: 
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje zapisovatelem zápisu Jiřího Dudáka a ověřovatele zápisu Pavlu Chovancovou a Marii Fialovou.
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 4:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku na rekonstrukci obecních studní na veřejném prostranství ve výši 72.523,- Kč vč. DPH + doprava a zapůjčení náhradního zdroje el. energie u firmy xxxxxxx xxxxx (IČ: 18553788).
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 6:
	Zastupitelstvo obce Telnice souhlasí s nabídkou pro ŘKF Telnice, resp. Biskupství brněnské ve věci směny farní parcely č. 1141/1 v k.ú. Telnice u Brna (644 m2) za obecní pozemek p.č. 1144/51 (1904 m2).
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 7:
	Zastupitelstvo obce Telnice neschvaluje žádost o finanční podporu na provoz Linky bezpečí, z.s.
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 8:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úhradu nákladů spojených s terénními úpravami u rybníka – společnosti SEKANINA-SEVUD s.r.o. (IČ: 29197007) ve výši 119 790 Kč vč. DPH.
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 10:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku projektanta xxxxx xxxxxxx (IČ: 75689006) na vypracování projektové dokumentace a projednání záměru se stavebním úřadem na stavbu Parkoviště na pozemku p.č. 1279/13 k.ú. Telnice u Brna za cenu 197.500,- Kč bez DPH.
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 11:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje nabídku společnosti SPOJMONT Brno, spol. s r.o. (IČ: 15548341) na pořízení digitální úřední desky za cenu 235.000,- Kč bez DPH.
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 15:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje novou Veřejnoprávní smlouvu o výkonu přenesené působnosti na úseku projednávání přestupků s Městem Šlapanice (IČ: 00282651). Zastupitelstvo obce schvaluje návrh na zahájení řízení o udělení souhlasu s uzavřením veřejnoprávní smlouvy.
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 18:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje úhradu nákladů spojených s doplněním nábytku a zámků v kancelářích OÚ Telnice u xxxxxxx Stolařství (IČ: 12149951) za cenu 49.466,- Kč bez DPH.
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 19:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje poskytnutí finančního daru Charitě Rajhrad (IČ: 44990260) ve výši 10.000,- Kč a příslušnou darovací smlouvu.
	Starosta obce Telnice přednesl tento návrh usnesení č. 38:
	Zastupitelstvo obce Telnice schvaluje dodatek č. 3 ke Smlouvě o zajištění služeb pro Českou poštu, s.p.

